
3972 

9. Apertura de ofertase 

a) Entidad: Dirección General de la Guardia 
Civil, Subdirección General de Apoyo (sala de jun
tas). 

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 110. 
c) Localidad: Madrid. 
d) Fecha: 17 de abril de 1997. 
e) Hora: Diez. 

10. Gastos de anuncio: Los gastos de publica· 
ción del anuncio de licitación serán abonados por 
el/los adjudicatari%s. 

Madrid, 27 de febrero de 1997.-EI General de 
División, Subdirector general de Apoyo, Ángel Gar
cía·Fraile Gascó':'.-13.091. 

Resolución de la Dirección General de Tráfico 
por la que se convoca concurso abierto para 
se",icio para la realización de la campaña 
continuada de divulgación de la seguridad 
Ivial de 1997. Expediente 7-96-60039-0. 

1. Nombre y dirección del servicio que adjudica: 
Dirección General de Tráfico. Servicio de lnv~r
siones. Calle Josefa Valcárcel, número 28, 28071 
Madrid, España. Teléfono: 742 31 12. 

2. Modalidad de adjudicación: Concurso. 
3. a) Lugar de ejecución: En todo el territorio 

naci'onal. ' 
b) El presupuesto del contrato es: 

2.100.000.000 de pesetas, IV A incluido. 

4. Plazo de ejecución: Hasta el 31 de diciembre 
de 1997. 

5. a) Nombre y dirección del servicio donde 
pueden solicitarse los documentos: Dirección Gene
ral de Tráfico. Servicio de lnversiones. Calle Josefa 
Valcárcel, número 28, 28071 Madrid (España). 

b) Fecha límite para solicitar los documentos: 
Se pUeden solicitar hasta el día 3 de ¡tbril de 1997. 

6. a) Fecha límite de presentación de propo
siciones: Hasta las catorce horas del día 3 de abril 
de 1997. En el caso de que las proposiciones se 
presenten por correo certificado, el plazo termina 
el l de abril de 1997. 

b) Dirección a la que debe remitirse: Las pro
posiciones se adrnitiriln en esta Dirección General, 
Registro de Entrada de documentos, en las señas 
ya mencionadas, a donde también podrán remitirse 
por correo, en este caso con los requisitos que esta. 
blezca la legislación vigente. 

c) Idioma para la redacción de ofertaS:'Español. 

7. a) Personas admitidas a la asistencia de la 
apertura de la oferta ~conómica: Público en general. 

b) Fecha, hora y lugar de apertura de la docu
mentación económica: El dia 16 de abril de 1997, 
a las diez horas, en el salón de actos de la Dirección 
General de Tráfico. 

8. Clasificación exigida: De empresas ~consul~ 
toras o de servicios: Grupo In, servicios; subgrupo 
3, información, publicidad, administrativos y comu
nicaciones; categoria D. 

9. Fianzas y garantías exigidas: Fianza provi
sional. 2 por 100 del precio de licitación. Fianza 
defInitiva, del 4 por 100 del presupuesto. 

10. Modalidades esenciales de financiación de 
pago, El pago se efectuará con cargo al presupuesto 
de gastos de la Dirección General de Tráfico,' y 
el abono se hará de acuerdo con el pliego de cláu
sulas administrativas particulares. 

11. Forma jurídica' que deberá aportar la agru
pación.de empresas a quien. en su caso, ·se adjudique 
el contrato: Reunirá los requisitos de la Ley de Con
tratos de las Administraciones Públicas, 

12. Las empresas extraI\ieras habrán de acre~ 
ditar su capacidad económica y fInanciera, según 
lo dispuesto en los articulas 1 S y siguientes de la 
Ley de Contratos de las Administraciones Públicas. 

\3. Plazo de vinculación del /lcitador.- Tres 
meses, desde la fecha· de apertura de las propo
siciones, de conformidad con el articulo 90.1 de 

Sábado 1 marzcr 1997 

la Ley de Contratos de las Administraciones Públi
cas. 

14. Criterios que se seguirán para la a4iudica
cl6n del contrllto: Los especificados en' el pliego 
de cláusulas administrativas partiC)llares. 

15. La proposición económica se ajustará estric
tamente al modelo que consta en el pliego de cláu
sulas administrativas particuIares. 

Los gastos de publicación del presente anuncio 
serán por cuenta del adjudicatario. 

16. Fecha de envío del anuncio a la Comunidad 
Europea, 25 de febrero de,1997. 

Madrid, 25 de febrero de 1997.-EI Director gene
ral, Carlos Muñoz-Repiso lzaguirre.-13,038, 

Resolución de la Dirección General de TráFICO 
por la que~se corrigen errores del concurso 
abierto para obras de ampliación y acon
dicionamiento de la Jefatura Local de Trá
fico de Sabadell 7-08-60229-7. 

Publicado en el .Bo1etin Oficial del Estado» núme
ro 45, de fecha 21 de febrero de 1997, página 3358, 
el concurso que ~e cita. se rectifica en el sentido 
siguiente: 

Donde dice: «a) Clasificación: Grupo C4, cate
garla d y .grupo J6, categoria d», debe decir: «a) 
Clasificación: Grupo C4, categaria d y ¡¡ropo 16, 
categoría d»: . 

Madrid, 25 de febrero de 1997.-EI Director gene
ral. Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.-13.037. 

MINISTERIO DE FOMENTO 

Resolución de la Autoridad Portuaria de lti 
Bahía de Algeciras por la que se a'nuncia 
concurso con variantes para el suministro 
de cuatro pasarelas móviles para pantala
nes 1 y 3 de la nueva terminal de pasajeros 
de la dársena de la Galera. 

Se anuncia concurso con variantes para. el sumi
nistro de cuatro pasarelas móviles para los pan
tanales I y 3 de la nueva terminal de pasajeros 
en la dársena de la Galera, con las siguientes carac
teristicas: 

1. Entidad adjudicadora, 

a) Organismo: Autoridad Portuaria de la BahIa 
de A1geciras. 

b) Dependencia que tramita el expedienq:: 
Secretaria de la Autoridad Portuaria. 

2, Objeto del contrato.' 

a) Descripción: Construcción de las pasarelas 
metálicas para embarque y desembarque de pasa
jeros. 

b) Lugar de ejecución: Puerto de A1geciras. 
e) Plazo de ejecución: Dos meses, 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Concurso. 
c) Forma: Variantes, 

4, Presupuesto base de licitación: 168.200.000 
pesetas, con IV A 

5. Garantía provisional: 3364.000 pesetas. 
6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Autoridad Portuaria de la BahIa de 
A1geciras. ; 

b) Domicilio: Avenida de la Hispanidad. 2. 
e) LOCalidad y código postal: A1geciras, 11207. 

BOEnúm.52 

d) Teléfono: (956) 58 54 OO. 
e) Fax: (956) 60 58 34, 

7. Requisitos especificas del contratista: 

a) Clasificación: Grupo J-lnstalaciones mecáni
cas, subgrupo 5-lnstalaciones mecánicas sin cuali
ficación especifica, categoria ,f •. 

8. Presentación de las ofe.rtas: 

a) Fecha límite de presentación: 24 de marzo 
de 1997, alas catorce horas, 

b) Documentación a presentar: La especifIcada 
en el pliego de cláusulas administrativas, 

c) Lugar de presentación: 

\." En¡.idad: Autoridad Portuaria de la Balúa de 
A1geciras-Secretaria y Asuntos Jurldicos. 

2.' Domicilio: Avenida de la Hispanidad, 2. 
3." Localidad y código postal: AJgeciras, 11207. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses contados 
desde la fecha de apertura de ofertas. ' 

9. Apertura de ofertas: " 

a) Entidad: Autoridad Portuaria de la Bahia de 
A1geciras, " 

b) Domicilio: Avenida de la Hispanidad, 2, 
c) Localidad: 11207 A1geciras. 
d) Fecha: 3 de abril de 1997. 
d) Hora: Doce. 

10, Gastos de an~ncios, Serán por cuenta del 
adjudicatario. 

A1geciras, 26 de febrero de 1997.-El Presidente, 
Francisco Solis Miró.-EI Secretario, Carlos de las 
Rivas Hida\g0,-13.054. 

Corrección de errores de la Resolución de la 
Sociedad Estatal de Promoción y Equipa
miento del Suelo (SEPES) del concurso 
público tk obras en la actuación industrial 
«Las Quemadas-amplittción PERI», sita en 
Córdoba. 

• Publicado en el .Boletin OfIcial del Estado. de 
fecha -20 de febrero de 1997 anuncio de concurso 
de obras de explanación, pavimentación, alcanta
rillado, distribución de agua, jardineria e infraes
tructura canaIizaciones telefónicas (parte SEPES), 
de la actuación industrial .Las Quemadas-amplia
ción PERI», sita en Córdoba, se ha advertido un 
error el1 el presupuesto de contrata, y donde dice: 
.Presupuesto de contrata: 538,062,873 pesetas., 
debe decir: .Presupuesto de contrata: 482,847.790 
pesetas •. 

Madrid, 27 de febretade 1997.-EI Director gene
ral. Luis Suárez Jordana.-13.046, 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES 

Resolución de la Tesorería Geneml de la Segu
ridad Social por Id que se hace pública la 
adjudicación de las obras complementarias 
a las de remodelación interior de oficinas, 
zona «Anexo», de la sede central de la Teso
rería General de la Seguridad Social, calle 
Los Astros, IÚlmero 5, complejo «Apolo XI», 
de Madrid. 

En cumplímiento de 10 dispuesto en el articulo 94 
de la· Ley de Contratos de las Administraciones 
Públicas, se comunica que por Resolución de la 
Dirección General de la Tesoreria General. de 27 
de diciembre de 1996, se ha acordado la adjudi-



BOE núm. 52 

cación a .Voladuras Controladas. Sociedad Anó
nima», por un importe de 28.604.222 pesetas, la 
ejecución de las obras complementarias a las de 
remodelación interior de oficinas, zona «Anexo». 
de la sede central de la Tesoreria General de la 
Seguridad Social, calle Los Astros, numero 5, com
plejo «Apolo XI», de Madrid, expediente nume
ro 600.000. 

Madrid, 27 de enero de 1997.-La Secretaria gene
ral, Reyes Zatarain del VaIle.-7.39l·E. 

Resolución de la Tesorería General de la Segu
ridad Social por la que se hace pública la 
adjudicación de las obras de sustitución de 
la central térmica de la Gerencia de Infor
mática de la Seguridad Social en Orcasitas 
(Madrid), 

En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 94 
de la Ley de Contratos de las Administraciones 
Públicas, se comunica que por Resolución de la 
Dirección General de la Tesoreria General, de 17 
de junio de 1996, se ha acordado la adjudicación 
a «Arquítectura y Energia, Sociedad Anónima», por 
un importe de 43.556.296 pesetas, la ejecución de 
las obras de sustitución de la Central Ténnica de 
la Gerencia de Infermática de la Seguridad Social 
en Orcasitas (Madrid); expediente número 609.300. 

Madrid, 27 de enero de 1997. -La Secretaria gene· 
ral, Reyes Zatarain del VaIle.-7.396·E. 

Resolución de la Tesorería General de la Segu
ridad Social por la que se declara desie110 
el concurso número 080100, para la con
tratación de las obras d" acondicionamiento 
de un archivo-almacén para la Dirección 
Provincial de la Tesorería General de la 
Seguridad Social, en la calle Padre Laínez, 
números 18-24, de Barcelona, 
En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 94 

de la Ley de Contratos de las Administraciones 
Públicas, se comunica que por Resolución de la 
Dirección General de la Tesoreria General, de 27 
de diciembre de 1996, se ha acordado declarar 
desierto. confonne a lo establecido en el articu
lo 89.2 de la Ley 13/95, de Contratos de las Admi
nistraciones Públicas, el concurso número 080100, 
para la contratación de las obras de acondiciona· 
miento de un arclúvo almacén para la Dirección 
Provincial de la Tesoreria General de la Seguridad 
Social en la calle Padre Lainez, números· 18·24, 
de Barcelona. 

Madrid, 27 de enero de 1997.-La Secretaria gene· 
raI, Reyes Zatarain del VaIle.-7.380-E. 

Re.yolución de la Tesorería General de la Segu
ridad Social por la que se hace pública la 
adjudicación de las obras de instalación del 
servicio de cafetería-comedor en la Dirección 
Provincial de la Tesorería General de la 
Seguridad Social de Madrid, calle Agustín 
de Foxá, número 28. 
En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 94 

de la Ley de Contratos de las Administraciones 
Públicas. se COlllunica que por Resolución de la 
Dirección General de la Tesoreria General, de 4 
de diciembre de 1996, se ha acordado la adjudi· 
cación a .Hermanos Béjar, Sociedad Anónima», por 
un importe de 61.982.464 pesetas, la ejecución de 
las obras de instalación del servicio de cafeteria~ 
medor en la Dirección Provincial de la Tesoreria 
General de la Seguridad Social de Madrid, calie 
Agustín de Poxá, número 28~ expediente núme· 
ro 280100. 

Madrid, 27 de enero de 1 997.-La Secretariagene· 
ral, Reyes Zatarain del VaIle.-7.385-E. 

Sábado 1 marzo 19B7 

Resolución de la Dirección Provincial del Ins
tituto Nacional de la Seguridad Social de 
Alicante por la que se hace pública la adju
dicación de los serviciQs de limpieza de su 
edificio sede, sito en la calle Churruca, 
número 26, 
Resuelto por esta Dirección Provincial el concurso 

público del expediente número 396/1996, se pone 
en conocimiento de los interesados que los servicios 
de limpieza objeto de esta contratación adminis
trativa han sido adjudicados a la empresa «Annit 
Ibérica, Sociedad Anónima>, por un importe de 
15.900.000 pesetas anuales. 

Alicante. 30 de enero de 1997.-EI Director pro· 
vincial, José Luis Ortega Motta.-7.412·E. 

Resolución de la Dirección Provincial del 1 ns
tituto Social de la Marina de Vigo por la 
que se convoca concurso para la adjudicación 
del contrato de suministro de gasóleo «C», 
para calefacción y agua caliente para los 
distintos centros del Instituto Social de la 
Marina, pel1enecientes a la Dirección Pro
vincial de Vigo. 

\. Entidad adjudicadora: 
a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos 

Sociales. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Ins-

tituto Social de la Marina. 
e) Número de expediente: 5/9,7. 

2. Objeto del contrato: 
a) Descripción del objeto: Suministro de gasóleo 

<C" para los distintos centros del Instituto Social 
de la Marina, pertenecientes a la Dirección Pro
vincial de VIgo. 

b) Lugar de ejecución: Distintos centros depen
dientes de la Dirección ·Provincial de Vigo. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Fonna: Concurso. 
4. Presupuesto base de lIc1tacl6n: Importe total, 

6.000.000 de pesetas. 
5. Garantíaprovisional: 120.000 pesetas. 
6. Obtención de documentación e información: 
a) Entidad: Instituto Social de la Marina. 
b) Domicilio: Calle Orillamar, número S\. 
e) Localidad y código postal: VIgO"36202. 
d) Teléfono: 21 61 OO. 
e) Telefax: 21 61 12. 
O Fecha limite de obtención de documentos e 

información: 31 de marzo de 1997. 
7. Requisitos especificos del contratista: Los 

especificados en los pliegos de prescripciones téc
nicas y cláusulas administrativas. 

8. Presentación de las ofertas o solicitudes de 
participación: 

a) Fecha limite de presentación: 31 de marzo 
de 1997. 

b) Documentación a presentar: La especificada 
en el pliego de cláusulas administrativas particulares. 

c) Lugar de presentación: Registro del Instituto 
Social de la Marina: 

\.. Entidad: Registro del Instituto Social de la 
Marina. 

2." Domicilio: Calle Ori1lamar, número 5 1. 
3." Localidad y código postal: Vll!O, 36202. 

9. Apertura de las ofertas: 
a) Entidad: Salón de actos del Instituto Social 

de la Marina. 
b) Localidad: 36202 VIgo. 
c) Fecha: 11 de abril de 1997. 
d) Hora: Doce treinta. 

10. Gastos de anuncios: Correrán por cuenta 
del ajudicatario. 

VIgo, 26 de febrero de 1997.-La Directora pro
vincial, Rosa Alonso Aragón.-13.055. 

3973 

Resolución del Instituto Nacional de Empleo 
por la que se hace público el resultado. del 
concurso público número 1/96 (25/96 de 
la DGPE), de tramitación ordinaria, del 
contrato de se",icios de grabación de las coti
zaciones del régimen especial agrario de la 
Seguridad Social para 1996. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de Empleo. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub
dirección General de Informática y Estadistica. 

c) Número de expediente: c.P. número 1/96 
(25/96 de la DGPE). 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Servicios de grabación. 

b) Descripción del objeto: Servicios de Graba· 
ción de las Cotizaciones del Régimen Especial Agra· 
rio de la Seguridad Social para 1996. 

c) .Boletin Oficial del Estado. número 102 de 
fecha 27 de abril de 1996. 

I 
3. Tramitación, procedimiento y forma de ac(ju

dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 

b) Procedimiento: Abierto. 

c) FOnDa: Concurso público. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
50.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 14 de noviembre de 1996. 

b) Contratista: «Informática El Corte Inglés,' 
Sociedad Anónima». 

c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 44.723.000 pesetas. 

Madrid, 31 de enero de 1997.-E1 Director gene-
ral, Juan Chozas Pedrero.-7.369-E. 

Resolución del Instituto de Migraciones y 
Servicios Sociales por la que se convoca con
curso, por procedimiento abiel10, núme
ro 13/97, para la contratación de un trabajo 
de integración socio-Iabaral y fomento del 
empleo, para la realización parcial del pro
yecto «e. R. M, F. Horizonte Empleo», en 
el centro recuperación de minusválidos flSi
cos de Albacete, 

Concurso 13/97. 

L Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto de Migraciones y Ser
vicios Sociales. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Área 
de Centros. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del. objeto: Contratación de un 
trabajo de integración socio-laboral y fomento del 
empleo, para la realización del proyecto .C. R. M. 
F. Horizonte Empleo», en el centro de recuperación 
de minusválidos ftsicos de Albacete. 

b) División por lotes y números: No existe. 
e) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega: 

Desde la fecha de adjudicación hasta el 31 de diciembre 
de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Fonna: Concurso. 


